

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
Grząd Pocztowy Warszawa i Karłowka R. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie a odsyłaniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości i milimetrze w kolumnie gr. 60, zwyżką je 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i naświetlanie pracy bezpłatne.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyżkanych 5-10c spalniowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Wykonanie wyroku śmierci na Tuchaczewskim i 7 generałów

MOSKWA. (PAT.) Agencja Tasa komunikuje oficjalnie: Data 12 b. m. wykonano wyrok specjalnego trybunału Sądu Najwyższego go Z. S. R. R. na skazanych na...

Rozkaz dzienny Woroszyłowa

MOSKWA. 136 (PAT.) Ag. Tasa donosi, iż komisarz obrony Woroszyłow opublikował rozkaz dzienny, głoszący m. in. że pomiędzy 1 a 4 czerwca odbyło się w obecności członków Rządu posiedzenie rady wojennej przy komisariacie obrony, na którym wysłuchano raportu Woroszyłowa o wyrzuceniu przez komisarza spraw wewnętrznych „zdradzieckiej wojskowej kontrowalucyjnej faszyzowskiej organizacji”. Organizacja ta działająca w ścisłej konspiracji istniała od dawna i miała na celu sabotaż, snobstwo w rozkład w czerwonej armii. Rozkaz dzienny entuzjastycznie aprobuje wyrok na Tuchaczewskiego i towarzyszy, atakując w gwałtownych słowach „faszyzmu Trockiego”.

Rozkaz kom. Woroszyłowa doświadczył, że ostatni proces do trybunału „nie demaskowanych do Tuchaczewa zdradców kontrowalucyjności”, szkielet i spiskowców” w szeregach czerwonej armii, łącząc proces ten z poprzednimi procesami lewicowych komunistów. Wedle roz-

Ocena Trockiego Początek końca obecnej dyktatury

PARYŻ. 136 (PAT.) Havas donosi z Meksyku: Trocki odwiedził korespondentów i w wierszu na temat ostatnich wydarzeń w Sowietach, że dyktator sowiecki po pozabawieniu głowy partii obecnie pozabawia głowę armii. Trocki wyraził się z wielkim uznaniem o zdolnościach i zasługach skazanych i absolutnie nie daje wiarę wyliczonym oskarżeniom. Sądzi raczej, że była to sprawa rywalizacji pomiędzy Woroszyłowem a Tuchaczewskim. Trocki jest zdania, Woroszyłow okazuje się w razie wojny nieudolnym dowódcą, ale że jest nadszyczący uległy wobec Stalina. Wywody swe Trocki zakończył następującymi słowami: „Gdy biurokracja jako całość jest całkowicie niezależna od ludu, biurokracja wojskowa chce się uniezależnić od biurokracji cywilnej. Za tym podłożem ostatniego procesu był konflikt pomiędzy Biurem Politycznym i Woroszyłowem z jednej strony, a kwiatem dowódców tu czerwonej armii, który wstrząsnął nią moralnie aż do dna. Interesy obrony kraju zostały poświęcone interesom zachowania władzy przez kilku rządzących. Po procesie Zinowiewa, Kamieniewa, Radka i Piatkowska, proces Tuchaczewskiego i towarzyszy oznaczał początek końca obecnej dyktatury”

Groźny pożar pod Gniezmem

z Gniezna donoszą: Wybuchł groźny pożar w Czerwiejnie, w zabudowaniach W. Janikowskiego. Ognię obył od mieszkalni i zabudowania gospodarskiego. Z powodu suchości powietrza rozszerzył się i przybrał rozmiar tak groźny, że matrymonium strażnicza nie mogła go opanować. Przewyższała na pomoce straż ogólną z Gniezna.

Głosy prasy angielskiej

LONDYN. (PAT.) Omawiając szczegóły procesu moskiewskiego podkreśla „Times”, iż ani Woroszyłow, ani Jegorow nie należeli do składu kolegium sędziowskiego, w którym zasiadało 8 wojskowych czerwonej armii z Bluchechem i Budennym na czele. „Evening Standard” pisze, iż wśród znawców zagadnienia sowieckiego w Angli zapewniono przekonanie, iż w Zw. Sowieckim wszystko jest obecnie możliwe. Znawca zagadnień sowieckich gen. Temperley, omawiając pro-

Demonstracja hitlerowska nad granicą Polską Szef Gestapo w Gdańsku Wysoki komisarz L. N. interweniuje w sprawie tow. Wiechmana

Londyn, d. 11 czerwca 1937. Pewną sensację w londyńskich kołach politycznych wywołał nagły przyjazd do Gdańska szefa szurmowców hitlerowskich Himmlera, który — jak wiadomo — jest równocześnie głównym komendantem Gestapo. Dziennik „Evening News” wyraża Himmlera do Gdańska wiąże bezpośrednio z wielką demonstracją, która w najbliższych dniach ma się odbyć w pobliżu granicy polskiej tuż nad granicą terytorium w m. Gdańska, a w której to demonstracji WEZMIE UDZIAŁ HITLER ORAZ 600 WYŻSZYCH KIEROWNIKÓW PARTII NARODOWO-SOCJALISTYCZNEJ. OSRODKIEM DEMONSTRACJI BĘDZIE MIASTO KWIDZYN (MARIENWERDER) W PRUSACH WSCHODNICH NA GRANICY POLSKIEGO POMORZA.

Mają dosyć partii rządzących

TOKIO. (PAT.) Premier książę Konoje oświadczył, że zagadnieniem najwyższej interesującym Rząd japoński jest sprawa Chińczyków, gdzie Japonia zasadniczo nie chce używać siły zbrojnej, lecz ograniczyć się do pokojowej ekspansji gospodarczej. Książę Konoje zaprzeczył, jakoby miał zamiar formować nową partię rządową. Jego zdaniem stało się zbyt zbliżone na skutek utworzenia gabinetu koncentracji narodowej. Natomiast Rząd podejmuje reformę wyborczą.

Na pomoc kapitalistom

NOWY JORK. (PAT.) Gubernator stanu Michigan wystąpił do Monroe trzystu żołnierzy gwardii narodowej, celem utrzymania po-

Miasta szukają nowych źródeł dochodów

Na dzień dzisiejszy, poniedziałek, 14 b. m. zwołano w Związku Miast Polskich konferencję zarządu tej instytucji. Posiedzenie to zapowiada się nader interesujące z uwagi na losy projektów noweli podatkowych, który przewidywał wprowadzenie

Przykład godny naśladowania

ANKARA. (PAT.) Prezydent republiki tureckiej Kemal Ataturk ofiarował skarbowi państwa wzy do zgromadzenia narodowego polskie swoje dobra i posiadłości

„Dekompozycja” wśród faszystów belgijskich

BRUKSELA. (PAT.) Naczelny redaktor rektistowski dziennika „Pays Reel” oraz członek rady politycznej Rex'a Hubert d'Ydewalle, złożył na ręce Degrelle'a dymisję z zajmowanych przez siebie stanowisk, motywując ją faktem, że „w obecnej chwili ruch rektistowski ulega wpływowi po-

Partyzancka wojna w Chinach

Wedle doniesień ze źródeł chińskich, sytuacja w prowincjach Dżehol i Czachar jest groźna. Sformowano oddziały partyzanckie pod nazwą „Armia obrony ludowej”, które zamierzają podjąć walkę z wojskami mongolskimi, mandżurskimi i japońskimi. Potężne posiłki japońskie przybyły do Dżeholu i Czang-Pel.

Podczas narady przewodów mandżurskich i mongolskich postanowiono zjednoczyć wojska mongolskie i mandżurskie pod dowództwem księcia mongolskiego Teh-Wanga. W prowincji Czachar próbowano stan obywatela. Władze wojskowe chińskie w prowincji Szuajnan czynią gorączkowe przygotowania. Artyści zwołało w wiele osób pod zarzutem szpiegostwa.

Walki w Hiszpanii Na frontach

MADRYT. (PAT.) Oficjalny komunikat min. wojny donosi o silnym ogniu karabinów, karabinów maszynowych, granatów i artylerii na froncie srodkowym. Na frontach baskijskim i Sanlander fra silyn ogni karabinowy i artyleryjski. W Asturii na odcinku Escamplero artyleria rządowa skutecznie bombardowała stanowiska powstańców pod la Cantiera. Na froncie Cordoby wojska

Konfiskata ukrytych wartościowych rzeczy

PARYŻ. (PAT.) Havas donosi z Madrytu: Policja madrycka ołowiera ekskrył bankowe (safesy) należące do osób znanych z przekonań wrogich stronie rządowej.

Na froncie baskijskim Ze źródeł rokosza

DURANDO, 136 (PAT.) Radiostacja powstanców komunikuje: Linia obrony Bilbao składa się z trzech rzędów fortyfikacji, położonych na małych wzgórzach. Na jednym z tych wzgórz dostarczono 8 linii rowów strzeleckich. Fortyfikacje obsadzone są przez tysiące karabinów maszynowych, zaś do stepu do nich biega trzy linie zastępcy z drutów kolczaskich. Pierwszą linię zdobyto w piątek na przestrzeli 12 km. Druga linia została zdobyta w sobotę i przetrwana w dwóch miejscach. W operacjach ze strony wojsk narodowych bierze udział 48 samolotów bombardujących i wiele samolotów myśliwskich. Na odcinku Huesca odparto try uderzenia przeciwnika. Trzy samoloty zostały stracone.





